
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.:  IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0  

 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di pubblicità legale del bando di gara per 
l’affidamento del servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione di 
interventi formativi finalizzati a sviluppare le competenze tecnico-
manageriali del personale dell’AVEPA (aff. 4323 – CIG ZAC380254C) 

 
 

Scheda sintetica per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità – PO Gestione gare, contratti e convenzioni 

Responsabile del procedimento: Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento Il provvedimento dispone l’affidamento diretto del servizio di pubblicità legale nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana del bando di gara per l’affidamento servizio di progettazione, 
realizzazione ed erogazione di interventi formativi finalizzati a sviluppare le competenze tecnico-
manageriali del personale dell’Agenzia. 

Importo della spesa prevista: € 612,08 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, n. 155 del 29 ottobre 
2021 e n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
PREMESSO che l’AVEPA sta predisponendo una procedura, indetta ai sensi degli artt. 36 

comma 9 e 140 del D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito “decreto legislativo”), al fine di individuare il 
soggetto a cui affidare il servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione di interventi formativi 
finalizzati a sviluppare le competenze tecnico-manageriali del personale dell’AVEPA (aff. 4184); 

 
CONSIDERATO che avvisi e bandi di gara aperta indetta ai sensi dell’art. 60 del decreto 

legislativo, devono essere pubblicati, ai sensi dell’art. 73 del decreto legislativo e del Decreto 
Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, oltre che sul profilo committente della stazione appaltante; 

RICHIAMATO l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal 
D.L. 77/2021, come convertito dalla L. 108/2021, che, in deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le 
stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di servizi e forniture di 
importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, qualora l’avvio sia adottato entro il 
30.06.2023; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha 
modificato l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per gli acquisti di beni e 

AVEPA prot. 211932/2022 del 10.10.2022 - rep. 240/2022 - class. IX/6 - fasc. 2022-IX/6.39



2 / 3 

servizi di importo inferiore a 5.000 euro, non sussiste l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici; 

 
CONSIDERATO che, per economicità e celerità, risulta opportuno procedere mediante 

trattativa diretta a un unico fornitore, individuato tra aziende specializzate e concessionarie 
dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, diverso dagli affidatari di analogo servizio nelle precedenti 
occasioni; 

 
VISTA l’offerta formulata dalla società Edizioni Savarese Srl con sede a Napoli (NA) in Via 

Camillo De Nardis n. 11, CAP 80127 (C.F. e P.IVA 06374241211), concessionaria dell’Istituto 
Poligrafico Zecca dello Stato, che per il servizio di pubblicità legale di avviso di gara, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, conforme alla normativa vigente, propone l’importo complessivo 
di € 612,08 (€ 488,59 oltre a € 107,49 per IVA al 22% e € 16,00 per spese di bollo), come da offerta 
(prot. AVEPA n. 211150/2022) agli atti dell’Ufficio Gestione gare, contratti e convenzioni; 

 
VALUTATA congrua l’offerta sopra indicata; 
 
RITENUTO opportuno affidare alla società Edizioni Savarese Srl con sede a Napoli (NA) in 

Via Camillo De Nardis n. 11, CAP 80127 (C.F. e P.IVA 06374241211), il servizio di pubblicità legale 
di avviso di gara in oggetto; 
 

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 04.10.2022 ai sensi del DPR 445/2000 dal 
legale rappresentante della società Edizioni Savarese Srl e acquisita agli atti d’ufficio, in cui la ditta 
dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del decreto legislativo; 
 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva (DURC prot. INPS_31630966 del 
09.06.2022, con scadenza validità al 07.10.2022) e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano ad oggi motivi ostativi alla 
conclusione dell’affidamento; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160151 “Spese per pubblicazioni istituzionali” del 

bilancio di previsione 2022-2024; 

 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte e che qui si richiamano, ai 

sensi dell’art. 1 del D.L. 76/2020, come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 
77/2021 convertito dalla L. 108/2021, il servizio di pubblicazione dell’avviso relativo all’indizione 
della procedura per l’affidamento del servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione di 
interventi formativi finalizzati a sviluppare le competenze tecnico-manageriali del personale 
dell’AVEPA (aff. 4184), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, alla società Edizioni 
Savarese Srl con sede a Napoli (NA) in Via Camillo De Nardis n. 11, CAP 80127 (C.F. e P.IVA 
06374241211), concessionaria dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato; 
 

2. di dare atto che la società di cui al punto precedente ha proposto il servizio di pubblicazione 
dell’avviso del bando di gara in oggetto in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, come da 
offerta per l’importo complessivo di € 612,08 (IVA inclusa); 
 

3. di stabilire che l’affidamento sarà perfezionato immediatamente tramite invio al fornitore di nota 
di accettazione d’ordine, firmata digitalmente;  
 

4. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 verranno eseguiti a campione essendo l’importo del presente 



3 / 3 

affidamento non superiore a 5.000,00 euro, come previsto dalle Linee guida ANAC n. 4, 
aggiornate al 10.07.2019, e dalle disposizioni dell’Agenzia; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il Responsabile unico del 
procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità; 
 

6. di impegnare, per la spesa di pubblicazione dell’avviso del bando di gara in oggetto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, l’importo di € 612,08 (€ 488,59 oltre a € 107,49 per 
IVA al 22% e € 16,00 per spese di bollo) al capitolo 160151 “Spese per pubblicazioni istituzionali” 
del bilancio di previsione 2022-2024, esigibile entro il 31.12.2022; 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


